
. Йошкар-Ола

ПРИКАЗ

о возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства
и создании Комиссии

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить в отношении ООО «ОПКБ «Экспломет» (ИНН 1215235283,
ОГРН 1211200001650, адрес места регистрации: 424006, Россия,
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Строителей, 95, к.102,
лит.В) дело № 012/01/14.6-746/2021 по признакам нарушения части 1
статьи 14.4 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в неправомерной регистрации
фирменного наименования ОПКБ «Экспломет», идентичного
используемому ИП Ф. коммерческому обозначению ОПКБ
«Экспломет», ОПКБ «Explomet», части 2 статьи 14.6 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в использовании в доменном имени сайта
https://explomet.ru.com/ наименования, тождественного доменному
имени https://explomet.ru, используемому ИП Ф., копировании
наименований и внешнего вида приборов –металлоискателей,  а
также обозначения в виде шестеренки с надписью «Explomet».

2. Создать Комиссию для рассмотрения дела в составе:

– заместитель руководителя управления - начальник отдела
аналитической работы и контроля хозяйствующих субъектов,
председатель Комиссии;

– главный специалист – эксперт отдела аналитической работы и
контроля хозяйствующих субъектов, член Комиссии;

– ведущий специалист - эксперт отдела аналитической работы и
контроля хозяйствующих субъектов, член Комиссии;

– ведущий специалист - эксперт отдела аналитической работы и
контроля хозяйствующих субъектов, член Комиссии,

- специалист - эксперт отдела аналитической работы и контроля
хозяйствующих субъектов, член Комиссии.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на– заместителя



руководителя-начальника отдела аналитической работы и контроля
хозяйствующих субъектов, председателя Комиссии.

 

Вр.и.о. руководителя                                                                                        

 


